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at jeg tror, at Ministeriet har det nødven- 
dige Materiale til Stede, naar man vil un- 
dersøge, hvor Banen mulig kunde lægge-S, 
idet der jo, som bekjendt, er blevet skiftet 
Jndenrigsminister, siden det Materiale blev 
indbragt i Ministeriet. Jeg skal hermed slutte 
og anbefale min Betragtning til nærmere 
velvillig Overveielse. 

« Jorgetiseiir  Det er en Selvfølge, a t  
jeg er enig med det ærede Medlem for Veile 
Amts 3die Valgkreds (Falkenstjerne) i, at, 
dersom vi kunne faae Lovforslaget vedtaget 
uforandret, saaledes som det er forelagt, 
vilde det være det Bedste. Men da den 
meget ærede Jndenrigsminister sætter sig 
derimod og ikke vil gaa ind derpaa, saa bli- 
der Følgen, at vi ingen Bane faae. Jeg 
mener saa, at naar vi ikke kunne faae det 
Bedste, maa vi se, om vi kunne faae det 
Næstbedste. Nu sige de ærede Medlemmer for 
Veile Amts 2den Valgkreds (Berg) og Veile 
Amts 3die Valgkreds, at Veilebanen kan ikke 
blive anlagt for den Sum, men det kan Hor- 
sens홢홢Tørringbanen. De ærede Medlemmer 
vide vistnok ikke rigtig Besked iden  Sag. 
Jeg antager, at de kunne blive anlagte begge 
to, og vi maa huske paa, at for en Del Aar 
tilbage bleve de foreslaaede paa den Maade, 
at de vedkommende Egne skulde anlægge dem 
for deres egen Regning ; nu faae de jo dog noget 
Tilskud. Jeg har nylig havt en Sammen- 
komst med en hel Del Beboere fra Give og 
Omegn, o de ønskede, at Loven kunde blive 
vedtaget, selv om vi slet ikke fik noget Til- 
skud fra Statskassen. Nu mene de ærede 
Medlemmer, at det kan ikke gaa an, Egnen 
bliver lagt øde, Amtsraadet har slet ikke be- 
tænkt sig, Sogneraadene have heller ikke 
overveiet det og Beboerne have heller ikke 
overveiet det. Det skulde forundre mig meget, 
om disse Egnes Beboere, da det har staaet 
paa i aa mange Aar, ikke have overveiet 
den Sag;  det er jo dem selv, der skal betale 
det. De to ærede Medlemmer mene, at de 

ave overveiet det. Ja, det ærede Med- 
em for Veile Amts 2den Valgkreds har 
anske vist overveiet det i Udvalget om Hor- 
ens홢홢홢Tørringbanen. Men han overveiede 

det ogsaa i saa lang Tid, at det blev kvalt 
o ikke kom videre. Det ærede«Medleni har 
ti enhver Tid sat sig imod disse Baner. 
Dersom han havde været lige saa ihærdig 
for at faae disse Baner vedtagne som for 
at faae dem slaaede ihjel, er jeg overbevist 
om, at saa vilde man i Aar have kjørt paa 
disse Baner. Men det ærede Medlem har 
en saadan Omhyggelighed for, at disse Egne 
ikke skulle lægge sig selv øde. Det er meget 
forsynligt af det ærede Medlem, men jeg 

holder ikke af, naar en enkelt Mand vil træffe 
Bestemmelser for saa stor en Kreds og me- 
ner, at de slet ingen Interesser have at vare- 
tage selv og ikke kjende deres egen ordel i 
den Retning. Saa  siger det ærede edlem, 
at det er en Rovbane, den vil tage en Del 
Opland fra Veile. Men nu vil Leg spørge 
de ærede Medlemmer, om de kjen e det rig- 
tig? Jeg veed at for en Del Aar tilbage 
søgte de allerfleste Folk til Horsens til Be- 
standighed. Saa  blev der anlagt forbedrede 
Veie fra Veile til Torring og Nørre-Snede 
til Hjælp for at faae Handelen til Veile. 
Torvepriserne gjorde maaske ogsaa noget, de 
vare langt høiere i Horsens o der var den 
Gang langt bedre Handel. S u vil jeg da 
ogsaa spørge, om man virkelig saaledes altid 
skal være stavnsbunden til en enkelt By. 
Jeg vilde øn e, at de Herrer boede derovre 
i de samme gne og havde 5홢홢6 Mil til den 
nærmeste Kjøbstad, saa er jeg overbevist om, 
at de Herrer vilde have en anden Mening 
og saa vilde de forstaa, at disse Egne ere 
beredte til at offre saa Meget paa en Bane. 
J  en Tid som denne kan det endogsaa hæn- 
des, at man maa bruge 14 Dage for at 
komme frem og tilbage. Det forundrer mig 
iho i  Grad, at disse to ærede Medlemmer 
ere saa forsynlige overfor Beboerne, at de 
ikke kunne tiltro disse selv at have nogen 
begrundet Mening om deres egne Sager. 
Den Udtalelse, at det skulde være en Rov- 
bane, er saaledes aldeles urigtig, det kan 
gjerne være, at nogle Folk ville blive trukne 
mere til Horsens end for Øieblikket; men 
Veile er da heller ikke saa blottet for Om- 
egn, selv om der skulde gaa en By eller to 
bort. Jeg kan virkelig derfor ikke se, at der 
er nogen Grund til at kalde Banen for en 
Rovbane, men det maa komme af, at de 
Herrer ikke ere kjendte der i Egnen. Det er 
min Overbevisning, at, dersom vi vedtage Lo- 
ven, ville disse to Baner blive anlagte, og 
jeg tror, at Egnens Beboere derfor ville 
være glade, hvis vi vedtage Loven. Hvad 
den Tale om Overenskomst med Ministeren 
angaar, faa skal jeg lade det ligge og lade 
den ærede Ordfører klare det. Jeg tror ikke, 
der er Mange, der ville tage Hensyn til disse 
Udtalelser fra det ærede Medlem; thi det 
lille Udvalg paa 9 Medlemmer kan nok ikke 
bestemme, hvorledes det vil aa i Fremtiden. 
홢- Med Hensyn til det ndringsforslag, 
som er stillet af 2 ærede Medlemmer, om en 
Bane fra Hillerød, saa vilde jeg ønske, at de 
ærede Medlemmer vilde tage deres Forslag 
tilbage i Henhold til den ærede Ministers 
Udtalelser. Den ærede Minister har jo givet 
Antydning af, at den Bane ad Aare maaske 
kunde blive betragtet som en første Klasses 
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